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100x kolem Herličky 
 
30. srpna v neděli odpoledne bylo na teploměru 
33 °C. A přesto jste neváhali a přišli ujít nějaké to 
kolečko kolem Herličky. Kolik nás bylo? Čtyřicet. 
Nejmenší tříletý ušel 3 kolečka a nejstarší 
sedmdesátiletý 6 koleček. 3 nejvytrvalejší měli za 
2 hodiny 10 kol. Dohromady jsme ušli krásných 
189 kol, což je v přepočtu asi 207.900 kroků = 168 
kilometrů.  
Díky všem, kteří se nezalekli sluníčka a přišli. 
Večer ve zprávách nám řekli, že to byl nejteplejší 
den za posledních 37 let. Přeji všem šťastné kroky 
a za rok zase nashledanou. 
                                                Jana Čechová          
 
 
 

 
OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
úřední hodiny: Po, St 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
tel.: 553 662 221 
e-mail: podatelna@neplachovice.cz 
http: //www.neplachovice.cz 
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13. schůze rady obce dne 24. 8. 2015 
Rada obce na svém zasedání schválila: dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení 
stavby: „Vodovod v obci Neplachovice, místní část Zadky“ mezi obcí a firmou Rosis s.r.o.; 
dohodu uzavřenou mezi stavebníkem a vlastníkem provozně souvisejícího vodovodu 
podle § 8 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění mezi obcí Neplachovice a obcí 
Holasovice – vodovod Zadky; smlouvu o poskytnutí dotace podle § 10a a následujících 
zákona 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů mezi obcí a ČZS z.o. Neplachovice  
ve výši 5.000,- Kč, mezi obcí a SDH Neplachovice ve výši 20.000,- Kč, mezi obcí a ČSV z.o. 
Neplachovice ve výši 5.000,- Kč, mezi obcí a Mysliveckým sdružením Hůrka Holasovice  
ve výši 5.000,- Kč, mezi obcí a ČSCH z.o. Holasovice ve výši 5.000,- Kč, mezi obcí a TJ Sokol 
Neplachovice ve výši 30.000,- Kč; záměr o pronájmu nebytových prostor střelnice  
pro AVZO 80018; změnu názvu pracovních skupin – zámek, základní škola a Zadky  
na komise rady obce – komise zámecká, komise pro základní školu, komise pro místní 
část Zadky; podat žádost o dotaci z „Programu na podporu přípravy projektové 
dokumentace 2015“ z rozpočtu MSK na projekt rekonstrukce hasičské zbrojnice v místní 
části Zadky; smlouvu o pronájmu na část pozemku silnice I. třídy č. I/57 č. OP-227-15-57-
Ro; smlouvu o užívání silničního pozemku pro zvláštní užívání č. OP/26/a/2015/JaM. Rada 
obce vzala na vědomí doporučení finančního výboru o zrušení slavnostní schůze k výročí 
osamostatnění obce z důvodu nedostatku finančních prostředků; informaci o likvidaci 
gastroodpadu v kuchyni ZŠ; akční plán DSO a zapojení obce do projektů. 
     

14. schůze rady obce dne 14. 9. 2015 
Rada obce na svém zasedání schválila: čerpání rozpočtu 1-8/2015, rozpočtové opatření  
č. 6/2015; dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu a provozování vodního díla  
č. 00561193/SONP/OP/V/2015/D1 – vodovod Neplachovice; smlouvu o výpůjčce 
nebytových prostor mezi obcí a AVZO 80018;  smlouvu o poskytnutí finančního daru  
ve výši 10.000,- Kč mezi obcí a Ing. Chlachulou na nákup cihel;  smlouvu o poskytnutí 
dotace ve výši 100.000,- Kč mezi obcí Holasovice a ZŠ a MŠ Neplachovice; navýšení 
kapacity školní družiny od 1. 9. 2016 na 90 žáků; smlouvu o dílo na poradenství  
při přípravě a realizaci zadávacího řízení na dodavatele dokumentace pro stavební 
povolení a dokumentace pro provedení stavby (DSP, DPS) ČOV s Mett Mac Donald. cz, 
spol. s r. o.;  příkazní smlouvu na výkon zadav. činnosti – rekonstrukce vytápění v ZŠ 
s firmou HRAT, s. r.o.; plán připravenosti obce na mimořádné události a krizové situace; 
zrušení předkupního práva na pozemek p.č. 223 v k.ú. Neplachovice. Rada obce vzala  
na vědomí: hodnocení vývoje školy za období 2012-2015 a získání titulu „Škola s kvalitním 
preventivním programem“ v rámci MSK; harmonogram pro projekt kanalizace a ČOV;  
nutnost řešení financování oprav vodovodu a společných vedení s obcí Holasovice. Dále 
rada obce ukládá: do příštího rozpočtového opatření zařadit zrušení nebo snížení 
některých položek v rozpočtu (výdaje paragraf 6171 pol. 5171 – 100.000,-, paragraf 3113 
pol. 6121 – 50.000,-, paragraf 3429 pol. 5171 – 190.000,-, paragraf 3639 pol. 6130 – 
140.000,-, paragraf 2212 pol. 6121 – 600.000,-) a převod finančních prostředků  
do rezervy; sepsat dohodu s novými majiteli nemovitosti č.p. 23 ve věci stavby ČOV. 
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8. zasedání zastupitelstva obce dne 31. 8. 2015 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání schválilo: smlouvu o úvěru č. 0397956499  
na projekt „Realizace úspor energie pavilonu C, D, E Základní školy Neplachovice“ ve výši 
9 mil. Kč; smlouvu o úvěru č. 0397955429 na projekt „Zklidnění dopravy na komunikaci 
I/57 – pěší komunikace a přechody v Neplachovicích“ ve výši 8 mil. Kč; čerpání rozpočtu  
1 – 7/2015; smlouvu o prodeji nemovitosti mezi XXXXXX a obcí Neplachovice na pozemek 
p.č. 824/9, ostatní plocha o výměře 99 m 2 za částku 19.800,- Kč; rozpočtové opatření  
č. 5/2015 v předloženém znění; kupní smlouvu mezi manžely XXXXXXXXXXXXXX  
na odkoupení technické infrastruktury a inženýrských sítí vody a kanalizace vedoucí  
na parcelách č. 575/18, 824/1, 824/52, 824/53, 824/54, 824/55, 824/56 v k.ú. 
Neplachovice za částku 1,- Kč; kompetence rady obce k provádění rozpočtových opatření 
- změna v příjmové i výdajové části rozpočtu o finanční prostředky, přidělené z jiných 
rozpočtů (dotace, daňové příjmy) bez ohledu na výši, - změna v příjmové i výdajové části 
rozpočtu nesmí přesáhnout 500.000,- Kč v celkové výši, - rozpočtová opatření v částkách 
vyšších může rada obce samostatně provádět jen v těchto případech:   

 kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií, 
stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, když včasná záloha je vázána penalizací 
a dopady penalizace mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné zálohy  

 úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, 
kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože 
výdaj musí být realizován 

V případě schválení rozpočtového opatření radou obce budou o něm zastupitelé 
informováni přílohou zápisu rady obce na e-mailovou adresu zastupitelů. 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: informace o probíhajících stavebních a projekčních 
pracích (zateplení ZŠ, zklidnění dopravy I/57, ČOV, vodovod Zadky). 
 
O Pohár starostky Neplachovic 
SSK Neplachovice pořádá XXIII. ročník střelecké soutěže o Pohár starostky Neplachovice, 
který se uskuteční v sobotu 3. října 2015 na střelnici v Neplachovicích.  
Po ukončení následuje XXIII. ročník „HEC“ závodu. 
Obou soutěží se můžete zúčastnit jako diváci. 
 

Květinářství 

„Květiny od Kateřiny“ je pro vás otevřeno na adrese Květinová 166, 747 74, denně  
od 8 - 17 hodin. Jinak po domluvě kdykoliv. Nabízíme široký sortiment řezaných  
i hrnkových květin, sezónní vazby a aranžmá podle nejnovějších floristických trendů. 
Srdečně vás zveme. Objednávky přijímáme i telefonicky.  
Telefonní spojení: 604 387 987, facebook Květiny od Kateřiny - Kateřina Kramná. 
                                                                                               Kateřina Kramná a Anna Martínková 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
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Stavební práce v obci 
 

Již v prázdninových číslech zpravodaje jsem vás upozorňovala na to, že se v obci budou 
dít věci. Bohužel, tak jak to bývá, se nic nestalo. Vypadá to však jenom z vaší strany.  
Ze strany obce bylo vynakládáno úsilí, aby stavby započaly. 
 
Zklidnění dopravy na silnici I/57 – stavba byla firmě předána dne 3. 8. 2015. Bohužel  
od tohoto data začala „papírová válka“. Firma musela požádat o povolení provizorního 
značení komunikace, dále se musely uzavřít smlouvy o nájmu částí pozemků 
s Ředitelstvím silnic a dálnic a Správou silnic Moravskoslezského kraje. Znovu se muselo 
požádat o povolení a vytýčení vedení sítí u ČEZ a SmVaK. U každého tohoto článku jsou 
stanoveny lhůty, kdy jednotlivé orgány musí odpovědět. Bohužel se takto vše protahuje  
a zima se blíží. S firmou bylo tedy dojednáno, že po ukončení tohoto procesu začne 
konečně fyzicky na stavbě pracovat od 14. září. Jako první bude zahájena výstavba 
ostrůvku u zastávek a s tím související práce. Snad se nám podaří do konce roku stavbu 
dokončit, záleží však, jaké bude vládnout podzimní počasí. 
 
Zateplení základní školy – i tento projekt se nám opozdil. Bohužel tady se stala téměř 
totožná věc jako minule. Vítězná fimra Milimex si na poslední chvíli rozmyslela,  
že smlouvu o dílo na realizaci zakázky nepodepíše. Tím nastala další prodleva. Vzhledem 
k zákonu o veřejných zakázkách je nutno postupovat tak, že se osloví další firma v pořadí, 
která má na dodání potřebných podkladů  určitou lhůtu. Během této doby bylo řešeno 
financování obou uvedených projektů, zastupitelstvo schválilo úvěrové smlouvy  
a smlouva o dílo s druhou firmou v pořadí, firmou Tomáš STRAUB, byla podepsána teprve 
1. září. Znamená to tedy, že teprve po tomto dni mohl začít přípravný proces. Je nutné 
nejdříve zaměřit všechna okna, ty pak vyrobit a poté je možné řešit fasádu. V mezidobí 
však firma bude provádět práce na zateplení střech. Vzhledem ke zkušenosti s touto 
firmou z minulé etapy věřím tomu, že vše bude dokončeno tak, jak byla podepsána 
smlouva. To znamená, jak jsme slíbila dětem, že dostanou dárek pod stromeček v podobě 
nově zateplených pavilonů. 
Samozřejmě vnímám různé fámy, které obcí obíhají, ale bohužel nemůžeme postupovat 
jinak než v souladu se zákonem. Samozřejmě bychom byli rádi, kdyby se vše stihlo  
o prázdninách. Bohužel, tak to v naší společnosti nefunguje. Po letech, kdy neměly 
stavební firmy zakázky a často zkrachovaly, se vyskytlo období, kdy je poskytováno velké 
množství finančních prostředků na podobné akce, ovšem zase chybí kvalitní firmy, které 
by zakázky realizovaly. 
 
Věřím tedy, že až budete číst tyto řádky, že už opravdu budete moci sledovat i vývoj 
těchto staveb. 
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Vodovod Zadky - po dvou letech výstavby jsme ukončili realizaci vodovodu Zadky. 
V následujících řádcích jsou shrnuty náklady na tento projekt. 
Celková částka za stavbu přivaděče a hlavního řadu činí  5,873.194,20 Kč, z této částky 
obdržíme dotaci ve výši  3,603.285,-Kč. 
Doprovodné práce, které byly nutno financovat z rozpočtu obce a nejsou uznatelným 
nákladem pro dotaci (projektová dokumentace stavby, technický dozor, výběrové řízení 
na dodavatele stavby, správní poplatky – stavební povolení) činí 342.236,83 Kč. Obec  
pro občany místní částky nechala zpracovat z rozpočtu obce projektovou dokumentaci 
k vodovodním přípojkám, řešila nařezání a opravy komunikace po přípojkách, zaplatila 
zpracování geometrického plánu na zpracování smluv o věcném břemeni a rovněž 
z rozpočtu obce bude proplacen vklad do katastru nemovitostí s věcnými břemeny. To 
vše v celkové částce 351.540,- Kč 
Celkem tedy tato investiční akce stála    6,566.971,- Kč 
Dotace z krajského úřadu činí             3,603.285,- Kč 
Vlastní náklady obce                  2,963.686,- Kč 
To znamená, že vodovod pro jednu nemovitost (26) vyšel na 252.575,80 Kč, při použití 
dotace pak obec uhradila 113.987,92 Kč z rozpočtu obce na jeden dům. Je to málo nebo 
hodně? Myslím si, že každý občan má právo na dostatek kvalitní vody. Občané místní 
části Zadky na tu svou čekali mnoho let. Konečně se však dobrá věc podařila a věřím, že 
vodu budou odebírat. 
  
Odkanalizování obce a ČOV - i na tomto projektu usilovně pracujeme. Do konce srpna  
se nám podařilo dohodnout se se všemi majiteli  pozemků, přes které povede kanalizace 
a které nejsou ve vlastnictví obce.  Na začátku měsíce září byla podána žádost na stavební 
úřad k vydání územního rozhodnutí na stavbu. Vydání tohoto rozhodnutí zabere tak tři 
měsíce. Na společné schůzce se zástupci obce, projektanty a firmou, která nám 
zpracovává žádost o dotaci, byl projednán další postup. Dohodli jsme se, že žádost  
o dotaci podáme v první výzvě, to znamená, že žádost bude podána do 5. 1. 2016.  
Do této doby musí být připraveny a zpracovány ještě další podklady potřebné pro žádost. 
Pokud by šlo vše podle harmonogramu, který jsme si sestavili, a pokud by nám byla 
přiznána dotace, pak by bylo možné zahájit stavební práce na podzim příštího roku. Berte 
tuto informaci však s rezervou, vše závisí na získání dotace. Přesto chceme být optimisty  
a věříme, že harmonogram splníme. Samozřejmě o dalších krocích budete včas 
informováni jak ve zpravodaji, tak na konzultačních schůzkách k projektu. 
  
Slavnostní schůze k výročí obce 
Již v minulém čísle jsme zahájili vzpomínky na  uplynulých 25 let samostatnosti obce.  
Na počátku roku jsme si naplánovali u této příležitosti uskutečnit slavnostní schůzi.  
Na základě doporučení finančního výboru a rady obce byla tato schůze zrušena z důvodu 
nedostatku finančních prostředků. Toto výročí si však připomeneme právě ve zpravodaji  
a bude vysazen pamětní strom. Omlouváme se tímto všem, kteří s touto akcí počítali,  
a věřím, že se v budoucnu ještě společně sejdeme a zavzpomínáme si při jiné příležitosti. 
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Volejbalový turnaj Mikroregionu Opavsko severozápad 
 
V sobotu 29. srpna se již počtvrté 
sešli volejbaloví nadšenci z osmi 
obcí mikroregionu Opavsko 
severozápad, aby se společně 
utkali o putovní pohár, a to  
na hřišti ve Velkých Heralticích, 
které bylo vybudováno na základě 
dotací poskytnutých 
mikroregionem. Každý rok se 
tento turnaj koná na jednom takto 
podpořeném hřišti. Celkem takto 
byly podpořeny čtyři. 
Za chladnějšího počasí, než jsme byli zvyklí, se hrálo ve dvou skupinách. Naši sportovci 
bojovali ve skupině se Stěbořicemi, Velkými Heralticemi a Brumovicemi. Ve skupině se 
umístili na druhém místě a to je předurčilo hrát o medaile, a to o třetí místo. Nakonec 
podlehli Hlavnici ve třech setech 15:14, 6: 15 a 6:15. Celkově se tedy naši borci umístili  
na velmi pěkném čtvrtém místě. 
Touto cestou děkuji všem, kteří se turnaje zúčastnili a hájili naše barvy. 
Vzhledem k tomu, že se již hrálo na všech podpořených hřištích, byli jsme vybráni  
pro jubilejní pátý ročník jako pořadatelská obec, která sice nemá hřiště z tohoto 
společného projektu, ale má velmi příjemné prostředí a zázemí pro konání takovéto akce. 
Věřím, že se tohoto úkolu zhostíme stejně dobře jako naši předchůdci. Termín konání 
tohoto turnaje je stanoven na 27. 8. 2016. Tak se tam určitě uvidíme v hojném počtu. 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
 

Tenisový turnaj „Neplachovice 2015“ 
Ve dnech 29. 8. a 30. 8. proběhl za krásného 
počasí na dvorcích v Neplachovicích tenisový 
turnaj ve dvouhře a čtyřhře mužů, který 
pořádal Sokol Neplachovice. 
Byla zaznamenána největší účast, a to  
v sobotu 9 hráčů na dvouhru a v neděli se 
utkalo ve čtyřhře 10 tenistů, takže se v 
sobotu muselo hrát ve dvou skupinách, kde 
první dva ze skupiny se dostali do finálových 
bojů. Nebyli to žádní začátečníci, takže 
utkání měla vysokou úroveň. 
V sobotu, ve dvouhře zvítězil Jan Woitek, dále se umístili Michal Zahel a Martin Barabáš. 
V neděli, ve čtyřhře se umístila na prvním místě dvojice Michal Zahel spolu s Lubošem 
Samkem, dále pak se umístili Martin Kočí ‒ Miloš Tancík a Jan Woitek ‒ Martin Barabáš. 
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Potěšující bylo, že se turnaje zúčastnili a nasbírali zkušenosti i místní občané, kteří se 
nebáli postavit zkušeným hráčům, a to Petr Mandrla, Jakub Dohnal a Jakub Varyš.  
Děkuji panu Karlovi Baranovi, který za Sokol Neplachovice zajistil pro vítěze poháry  
a občerstvení pro zúčastněné. 
Nemalý podíl na zdařilém průběhu akce má Tereza Pecinová, která se starala ve stánku  
o občerstvení a stravu všech zúčastněných. 
                                                                                                                                            Jan Dohnal 
 
 
 

Aktivity občanů 

50 let Večerníčku – výlet do Prahy 
Ve středu 9. září jelo 7 dospělých a 5 dětí shlédnout nejenom krásy Prahy, ale i výstavu 
k výročí Večerníčku. Ve Valdštejnském paláci a na Kampě bylo toho hodně k vidění. 
Myslím si ale, že více vzpomínek výstava vyvolala u těch nejstarších. Využili jsme slevu na 
vlak a cestou si zanotovali: „Z Opavy jede rychlík do Prahy“. 
 

Výlet na kolech 
V pondělí 14. září vyrazila skupina cyklistů (důchodců) na trasu Neplachovice – 
Wiechowice – Kietrz – poutní místo Svatý Kříž v Polsku. Tam jsme ujeli 30 kilometrů a 
zpět za silného větru 29. Bylo nás 9 a v závěrečném hodnocení jsme si řekli, že ještě něco 
vydržíme. 
                                                                                                                                        Jana Čechová 
  
 

 SBĚR PAPÍRU  
 
Kdy: 26. – 27. 10. 2015 

Čas: od   6:30 do    7:45 hodin (ráno) 
          od 14:00 do 16:00 hodin (odpoledne) 

Kde: ZŠ Neplachovice, směrem ke zdravotnímu středisku, boční 
vchod u p. školníka 
 
Co můžete přinést: kartóny, noviny, časopisy ….. (prosíme, vše svažte nebo 
přineste v krabici) 
 

SBÍREJTE, SBÍREJTE, NEJLEPŠÍ BUDOU ODMĚNĚNI! 
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Hydrantová síť v obci 
 
V době výstavby vodovodních přípojek pro naše domy 
byla v obci zřízená síť podzemních hydrantů. 
Vzhledem k zařazení naší hasičské jednotky  
do kategorie JPO 5 a absenci cisternového vozidla se 
jedná o základní hasební prostředek.  Těchto 
hydrantů najdete v obci Neplachovice celkem 46. 
V případě požáru se využívají pro prvotní zásah, který 
je v počátečních fázích nejúčinnější. Následně pak 
k doplňování cisteren zasahujících jednotek. Hydranty 
jsou umístěny na vozovce, chodníku, ale také 
například v příkopech či trávnících. Poznáme ho podle 
oválného poklopu s nápisem hydrant. V těsné 
blízkosti je také druhý poklop, který je kulatý a menší. 
Dalším orientačním prvkem je červená tabulka,  
na které je zaznačeno umístění poklopu od tabulky. 
Členové naší jednotky znají umístění jednotlivých 
hydrantových míst a mají ve vozidle k dispozici mapu 
sítě. Ovšem v obci mohou také zasahovat hasiči, kteří neznají naši obec. A na tomto místě 
chci požádat občany o dodržování několika základních pravidel. 
1. Rozhlédněte se v okolí vašeho bydliště a zapamatujte si, kde se nachází nejbližší 

hydrant, který lze v případě potřeby použít. 

2. Nesundávejte nebo neničte červené tabulky, které označují umístění a především 

v zimě pod sněhem usnadňují hledání poklopu. 

3. Neparkujte na hydrantech a v jejich těsné blízkosti. 

4. Neskládejte na hydranty stavební materiál, uhlí, dřevo a další materiály, které mohou 

bránit použití. 

5. Pokud zjistíte poškození hydrantu, nahlaste to na obecním úřadu nebo některému  

ze členů zásahové jednotky obce. 

                                                                                    Děkuji, Jan Malý velitel zásahové jednotky.  
 
 

Sběr nebezpečného odpadu  
se uskuteční v úterý 13. října od 15.00 do 17.00 hodin na prostranství před hasičskou 
zbrojnicí. Odevzdat můžete oleje, barvy, ředidla, rozpouštědla, kyseliny, zásady, 
detergenty, fotochemikálie, staré léky, autobaterie od osobních vozidel, monočlánky, 
zářivky, chemické postřiky, obalové materiály se zbytky škodlivin, olověné akumulátory. 
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25 let samostatnosti obce 

Volební období 1994 – 1998 
 
Ve dnech 18. a 19. listopadu 1994 se konaly volby do obecního zastupitelstva, účast 
voličů byla 70,2 %, starostou obce byl zvolen Jiří Čech. 
Členové zastupitelstva: Miloslav Vladař, Mgr. Zdeněk Jurčík, Josef Bílka, Jaromír Vojkůvka, 
Edita Mašková, Milena Zycháčková, Jan Matoušek, Drahomír Tvrdý, David Ignác, Pavel 
Botzián, Libor Hřivnáč, Jan Staníček, Jiří Malchárek, Jan Manderla. V tomto období byl 
věkový průměr zastupitelů 38,6 let. Nejmladším zvoleným David Ignác – 24 let, nejstarší 
Jiří Čech, Jan Staníček – 50 let.   
Uskutečněné akce v tomto volebním období: 
obnoven plot kolem spořitelny, opraveny 
věžní zvony, hodiny seřízeny dle televizního 
digitálního signálu, instalace automatického 
zvonění v kapli v Zadcích a opravena celá 
kaple, nová fasáda obecního úřadu, řešení 
územního plánu obce, v obci rozmístěny 
kontejnery pro skleněný a plastový odpad, na 
popelnicích čipy. 24. 7. 1995 se konalo 
společné zasedání rad obcí Neplachovice  
a Holasovice, kde bylo jednáno o společném projektu přívodu pitné vody. 20. 10. 1996 
slavnostní svěcení praporu a znaku obce. V červenci 1998 nainstalovány nové dopravní 
značky. Mnohaleté úsilí o regulaci potoka Herličky zakončeno vydáním stavebního 
povolení 22. 7. 1998, práce začaly v září téhož roku. 
Další zajímavosti: obec schválila stavbu velkokapacitního kravína. 
Podnikatelé v obci - v areálu domu č. 13 firma GVER, část domu si pronajal na dílnu 
klempířský mistr Milan Sztojka, v objektu Jednoty se přemístil obchod s potravinami  
do prostor bývalého průmyslového zboží, otevřen obchod s levným oblečením 
z Německa, dále obchod s koloniálním zbožím Věry Pravdové, v hořejším poschodí nový 
obchod – železářství, vodní nádrž v Grundech svěřena do péče Janu Hlavovi a povolen 
oficiálně chov ryb, otevřeno kadeřnictví Aneta Ivetou Královou. 
Na komíně cihelny MAGMA umístěna anténa pro stanici Radiomobil. R. 1994 postavili 
obětaví občané opravený kříž za dědinou „U Pavlíka“. R. 1995 vydána další pohlednice  
dle reprodukce akvarelu ak. malíře Valentina Držkovice. Dle objednávek občanů zajištěny 
fotokopie obecní kroniky. Obec získala z pozůstalosti ak. malíře Jindřicha Otipky obraz  
P. Jaroslava Bábka (celkem již 5 obrazů ve vlastnictví obce). Neplachovický rodák  
RNDr. Vítězslav Bičík, Csc. uveřejněn ve světové publikaci Kdo je kdo, která vyšla r. 1997 
v USA. Po dlouhé době v obci kůň - lipican Balery Karla Barana.  
R. 1995 dán do provozuschopného stavu sál pohostinství U Lípy majiteli fy GVER bratrů 
Josefa a Zdeňka Gebauerových, první ples se konal téhož roku – hasičský, dalšího roku 
1996 I. obecní ples, dále opět hasičský a zahrádkářský, poté se opakuje každoročně. 
Z kultury a činnosti spolků: každoročně probihaly akce Vítání jara, dětské dny, velmi 
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úspěšný střelecký kroužek i na republikových soutěžích, velmi činní hasiči - soutěže 
mládeže i dospělých, každoroční tábory v Zálužné, dále závody rodeokrosů - asi 5 soutěží 
ročně s bohatým kulturním programem, tradičně činní myslivci. 
17. 2. 1996 účast obecní delegace na pohřbu bývalého učitele a kronikáře Vlastimila 
Mlčocha v Hukvaldech. 
7. 7. 1996 v našem kostele slavnostní mše svatá na poděkování za 50 let kněžství našeho 
rodáka, důst pána Jiřího Suchánka. 
30 8. 1996 posezení u příležitosti 70 let Jana 
Maškeho, hasiče, ochotníka, tenoristy 
chrámového sboru, vede fotodokumentaci 
obecních akcí.  
R. 1997 postihla Moravu katastrofická povodeň, 
potok Herlička byl abnormálně rozvodněný, ale 
škodu neudělal, obec poskytla finanční podporu 
obci Hynčice u Holčovic. 
Vybráno z obecní kroniky 

 
 

Akce v měsíci říjnu v okolních obcích: 
17. 10. 2015 – HALLOWEEN PÁRTY, hasičská zbrojnice Holasovice, pořádá SDH 
Holasovice 
24. 10. 2015 – VINOBRANÍ, hasičská zbrojnice Holasovice, Sdružení rodičů při ZŠ 
Neplachovice 
24. 10. 2015 – POCHOD OBCEMI, v 13.00 hod od Floriánka v Holasovicích, pořádá 
kulturní komise obce Holasovice 
28. 10. 2015 – PŘEDNÁŠKA KE VZNIKU SAMOSTATNÉHO ČESKOSLOVENSKA, muzeum 
Holasovice, pořádá občanské sdružení Slezský venkov 
30. 10. 2015 – POCHOD SVĚTLUŠEK, pořádá Sdružení rodičů MŠ Holasovice 
 
 
 

Kino Holasovice – hrajeme v říjnu 
 
7. 10. 2015  Ghoul, thriller, ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 15 let, s titulky 
 
14. 10. 2015 Asterix: Sídliště bohů, komedie Francie/USA 
17.30 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
 
21. 10. 2015  96 hodin: Zúčtování, akční Francie 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
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Informace z knihovny: 

Elektronická databáze právních předpisů: 
Do konce října nabízíme zdarma vstup do elektronické databáze právních předpisů. Tuto 
službu nám na zkušební dobu 3 měsíců poskytuje firma Konzulta Brno a.s. 
Podrobnosti k této službě najdete na webu knihovny www.knihovnaholasovice.info 
v záložce Služby knihovny – v podzáložce Právní databáze KONZULTANT. 
 
Seminář TRIALITY s Davidem Rejlem 
V tomto unikátním semináři najdete pochopení vlastní osobnosti a lidí kolem vás. 
Seminář vám humorným způsobem ukáže, jak docílit pohody ve vztazích, jak pochopit 
lidi, se kterými se denně setkáváte a komunikovat s nimi způsobem, který je pro obě 
strany velkým přínosem. 
David Rejl je soukromý podnikatel, žijící od roku 1979 v USA. Ve svém nakladatelství stál 
u zrodu mediální hvězdy Johna Graye, autora knihy Muži jsou z Marsu, ženy z Venuše. 
Jako účastník i jako organizátor prošel mnohými semináři, určenými k osobnímu růstu a 
poznání sebe samého 
Termín: sobota 3. 10. 2015 od 13.00 do 18.00 hodin 
Místo konání: MK Pavla Křížkovského, 1. patro 
Cena semináře: 500,- Kč 
Bližší informace najdete na webových stránkách knihovny. 
 
Výstava „Tyto sem kniežky napsal….“ Putování díla Jana Husa z 15. do 21. století 
Výstava obsahuje 12 panelů, které seznamují s literárním dílem mistra Jana Husa a 
vnímáním jeho odkazu od 15. do 21. století. Jednotlivé panely obsahují nejen citáty 
z nejvýznamnějších Husových děl, ale také ukázky rukopisů a starých tisků z českých a 
zahraničních knihoven. Výstava vznikla při příležitosti výročí 600 let od upálení Jana Husa 
a při konání V. kongresu světové literárněvědné bohemistiky v Praze. 
Termín výstavy: 24. 9. 2015 – 30. 11. 2015 vždy ve výpůjční dobu 
Místo konání: MK Pavla Křížkovského, půjčovna, 1. patro 
Vstup volný! 

Co nového u  "Lovců perel?"   

Lovci perel mají nasbíráno k 10. 9. neuvěřitelných 170 perel! Průběžné pořadí je 
aktualizováno každé pondělí na webových stránkách knihovny. Pro vstup do této části 
webových stránek potřebujete heslo, které obdržíte v knihovně. 
Jak se dostanete do sekce Lovci perel? www.knihovnaholasovice.info - záložka Akce 
knihovny - podzáložka Přehled soutěží - odkaz Lovci perel - odkaz Průběžné pořadí. 
Naše motto: "Lov perel není povinný, ale je prostě úžasný!!!" 

                                                                                                       Za knihovnu: Helena Dehnerová 

http://www.knihovnaholasovice.info/
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Proslov k zahájení nového školního roku 2015/2016 
Prázdniny uběhly jako voda a před námi je nový školní rok. První tři měsíce letošního 
školního roku budou stejně jako předloni v rytmu modernizace školy, a to pavilónů C, D, 
E. Ze všeho nejdříve se bude rekonstruovat školní kuchyně a školní družina, pak pavilón  
s tělocvičnou a dílnami. Bohužel, výběrové řízení se i nyní zkomplikovalo, proto jsme ani 
tentokrát nemohli začít o prázdninách. Pevně věřím, že stejně skvěle zvládneme začátek  
i tohoto školního roku se všemi stavebními pracemi, které na nás čekají. Přestavba se 
nebude týkat kmenových tříd žáků, proto vše bude o malinko snazší. Avšak přísná 
bezpečnostní pravidla budeme muset dodržovat všichni – tzn. žáci i zaměstnanci školy.  
O všech bezpečnostních opatřeních budou žáci včas informováni třídními učiteli. 
Během července a srpna se ve škole pracovalo, byly odstraněny staré kryty radiátorů  
a dřevěné garnýže v pavilónech C, D a E. Děkuji panu školníkovi, paním uklízečkám, ale  
i paním kuchařkám za prázdninovou přípravu školy, ale také všem pedagogům za výzdobu 
a zkrášlování tříd. 
Vítám mezi námi novou paní učitelku, paní Hanu Grigorovou, která bude mít naše 
druháčky, a nového pana učitele, pana Jakuba Machela, který bude v tělesné výchově 
prohánět především žáky 2. stupně. 
Ve školní družině máme také malou změnu, díky třetímu oddělení mohou ve školní 
družině trávit volný čas i starší děti. Vítám tímto novou paní vychovatelku, paní Lenku 
Marošovou. 
V uplynulých letech jsem na začátku školního roku nejdříve vítala prvňáčky a nakonec 
deváťáky. Letos je tomu naopak, poněvadž deváťáci si pro naše prvňáčky připravili 
překvapení. Chtějí nad prvňáčky převzít patronát pod názvem „Máme se…“. Prvňáčky 
přivítali hned 1. září, společně s nimi vstoupili do školy a tímto nám všem zahájili nový 
školní rok 2015/2016. Milí deváťáci, těším se na spolupráci s vámi, ať už s vaší třídou či  
s Žárovkou, popř. Žárovičkou. 
Přeji všem žákům, pedagogům, správním zaměstnancům, ale také rodičům pohodový 
školní rok, mnoho radosti a pramálo smutku. Hodně štěstí!!! 

PaedDr. Ivana Pavlíková 

Máme se ….! 
Máme nový projekt. Prvňáci mají deváťáky, deváťáci mají prvňáky, mají jeden druhého  
a mají se skvěle! Těchto pár slov by úplně stačilo jako charakteristika toho, čemu se hrdě 
říká projekt. Letošní žáci deváté třídy se rozhodli, že si vezmou patronát nad svými 
nejmladšími spolužáky, budou jim pomocníky, velkými kamarády a oporou. Už první 
školní den to začalo fungovat. Skupinky deváťáků si vyvolávaly své prvňáčky, kteří 
nastupovali plni očekávání před své patrony a před celou nastoupenou školu. Vizitky se 
jmény, které postupně získávali všichni zúčastnění, dodávaly celé akci slavnostní ráz. 
Malé dárečky zas prvňáčky potěšily… Společným odchodem do první třídy to však zdaleka 
nekončí. O tom, jak se máme teď a jak se budeme mít dál, ještě určitě něco uslyšíte. 
Takže – mějte se!      Ivana Vaňková, třídní učitelka IX. třídy 
          www.zsneplachovice.cz 
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Inzerce Elektrowin 
 
Elektronovela zákona o odpadech ulehčí život spotřebitelům 
Takzvaná elektronovela zákona o odpadech, která zavádí v České republice do praxe nové 
požadavky evropské směrnice, začala platit od 1. října 2014. Některá její ustanovení nabyla 
účinnosti ihned, jiná během roku 2015. Poslední změny vstoupí v platnost až v roce 2018. 
Novela vychází ze Směrnice  2012/19/EU o odpadních elektrických a elektronických zařízeních, 
která mimo jiné nařizuje členským státům, aby - na základě uplatnění zásady rozšířené 
odpovědnosti výrobce - dosáhly stanovené minimální úrovně sběru vypočítané z průměrného 
množství elektrozařízení uvedených na trh za předcházející tři roky. V roce 2016 to má být 40%, 
v roce 2021 už 65%.  
Pro splnění tohoto cíle plánuje Ministerstvo životního prostředí, prostřednictvím návrhu Plánu 
odpadového hospodářství ČR pro roky 2015-2024, meziročně navyšovat zpětný odběr  
a oddělený sběr o 5%. Stávající úroveň sběru se pohybuje na úrovni 30%.  
Nové povinnosti 
V novele je s platností od 1. 10. 2014 uzákoněna například povinnost prodejců elektra s prodejní 
plochou větší než 400 m2 zdarma odebírat a předávat k recyklaci všechny malé spotřebiče bez 
nutnosti zakoupit nové zboží. 

Nikdo jiný než zpracovatel, prodejce nebo provozovatel sběrného dvora či jiného místo 
zpětného odběru, už také nesmí přijímat elektrozařízení a elektroodpady. Výkupny kovů, ale  
i sběrné dvory, pokud nemají smlouvu s výrobcem nebo s provozovatelem kolektivního systému, 
tedy musejí tyto věci odmítnout. S tím souvisí také ta část novely, podle které vyjma 
zpracovatele nesmí nikdo elektrozařízení nebo elektroodpad jakkoliv upravovat, využívat nebo 
odstraňovat. 

I při prodeji elektra přes internet je nyní povinné informovat o způsobu zajištění jeho zpětného 
odběru, sběrná místa musejí být povinně zřízena ve všech obcích a městských částech s více než 
2000 obyvateli.  

Další ustanovení elektronovely se týkají nových povinností výrobců a jimi zřízených kolektivních 
systémů. Od 1. ledna 2015 musejí například vést evidenci toku zpětně odebraných spotřebičů  
z míst zpětného odběru až po zpracovatele.  

S platností od 1. června roku 2015 má také vzniknout jednotný registr míst zpětného odběru  
za účelem sdílení informací pro spotřebitele o možnosti odevzdat elektrozařízení. Údaje do něj 
budou poskytovat prostřednictvím dálkového přístupu všichni výrobci a provozovatelé míst 
zpětného odběru. Tento registr tak bude jediným a jednotným zdrojem pro občany, pokud 
budou hledat, kde mají odevzdat své spotřebiče a nemusejí informace vyhledávat na webových 
stránkách jednotlivých systémů (www.mzp.cz). 

Novela mění také rozdělení jednotlivých druhů spotřebičů do skupin. Ze stávajících 10 se stane 
pouze šest. Změna ale vstoupí v platnost až k 15. 8. 2018 a bude mít dopady především  
na výrobce a zpracovatele.  

 
 
 

http://www.mzp.cz/
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